Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение Самарской области

основная общеобразовательная школа с.Жемковка

муниципального района Сызранский Самарской области

ПРИКАЗ

№ 110-а  от 02.09.2024 г.

Об утверждении документации общественного формирования по профилактике

наркомании, пропаганде здорового образа жизни (НАРКОПОСТ) на 2024-2025

учебный год

В целях оказания консультативно-диагностической и социально-правовой помощи детям и

подросткам «группы риска», а также их родителям, (законным представителям), по

вопросам своевременного выявления и коррекции последствий злоупотребления

психоактивных веществ (далее по тексту – ПАВ), оказания личностно-ориентированной

педагогической, психологической помощи детям и подросткам по формированию и

развитию жизненных социально-приемлемых навыков, создания в подростковой среде

ситуации, препятствующей злоупотреблению наркотиками, распространения информации о

причинах, формах и последствиях злоупотребления наркотических средств, формирования

у подростков навыков здорового образа жизни и ответственного отношения к своему

здоровью и для проведения профилактической работы в школе и формирования

устойчивого нравственно-психологического неприятия к злоупотреблению психоактивных

веществ, приказываю:

1. Утвердить состав наркопоста на 2024-2025 учебный год (Приложение 1)

2. Утвердить план работы наркопоста на 2024 -2025 учебный год (Приложение 2)
3. Утвердить план заседаний наркопоста на 2024-2025 учебный год (Приложение 3)

4. Утвердить паспорт наркопоста на 2024-2025 учебный год (Приложение 4)
5. В своей деятельности руководствоваться нормативно-правовыми документами по
антинаркотическому воспитанию.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о.заместителя директора по УВР Борисенко А.В.

Директорт ГБОУ ООШ с. Жемковка   Кожевников В.Г.

C=RU, O=ГБОУ ООШ

с.Жемковка, CN=Вячеслав Кожевников,

E=so_zhem_sch@samara.ed u.ru

00 9a f6 1c 37 27 ec 07 ee

2024.09.03 10:21:47+04'00'

mailto:E%3Dso_zhem_sch@samara.ed